
  

 
        27.04.2023                                              с. Терси                                           31-1                       
 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Терсинское сельское 

поселение» Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Совет Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Терсинское сельское 

поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023 

год. 

2. Рекомендовать Палате имущественных и земельных отношений 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан произвести действия 

по реализации муниципального имущества, согласно приложению. 

3. Настоящее решение обнародовать на специально отведенном  

информационном стенде по месту нахождения органов местного 

самоуправления Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, разместить на официальном сайте Терсинского 

сельского поселения в составе портала муниципального образования 

«Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан 

(https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».   

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

  

Председатель Совета,  

Глава сельского поселения  

         

                      И.Б. Гиззатуллин 

 
 



  

Утвержден  

решением Совета Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан»  

от 27.04.2023 № 31-1 

 

Прогнозный план (программа)  

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Терсинское сельское поселение» Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год 

 

Раздел I. Задачи приватизации муниципального имущества на 2023 год 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Терсинское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год (далее по тексту – 

Прогнозный план приватизации) разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ 

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2023 

году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы 

управления муниципальным имуществом, является оптимизация структуры 

муниципальной собственности за счет приватизации муниципального 

имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов 

местного самоуправления Терсинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан (далее – сельское поселение).  

Главными целями приватизации в 2023 году являются: 

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет сельского 

поселения от приватизации муниципального имущества; 

- увеличение доходной части бюджета сельского поселения; 

- сокращение расходов из бюджета сельского поселения на содержание 

имущества. 

В результате процесса приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Терсинское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан в 2023 году, структурных 

изменений в экономике сельского поселения не ожидается. В связи с получением 

нового автомобиля, в эксплуатации автомобиля марки Шевроле Нива нет 

необходимости. 

Перечень имущества, приватизация которого планируется в 2023 году, 

дополняется с учетом дальнейшей оптимизации структуры муниципальной 

собственности.   

 



  

Раздел 2. Муниципальное имущество муниципального 

образования «Терсинское сельское поселение» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, приватизация которого планируется в 2023 

году 

 
№

 

п/

п 

Объект Адрес Год 

выпуска 

Способ 

приватизации 

Срок 

приват

изации 

Примечание 

1.  

CHEVROLET NIVA, 
212300-55 L/2015 

темно-серый металлик, 
VIN X9L212300F0571399 

РТ, 

Агрызский 

район, с. 

Терси 

 

2015 

Открытый 

аукцион 

2023 

год 

Не 

используется  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


